
Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 1 z 38 
 

 

Oznámení 

 

Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, v rozsahu dle 

přílohy č. 3  

 

 

Navýšení kapacity výroby v lince na výrobu pelet – Dýšina 

 

 

 

Oznamovatel: 

GSIS Production s.r.o.  

Dýšina 297 

330 02 Dýšina 

Kraj: Plzeňský 

Obec: Dýšina 

Datum zpracování: Listopad/Prosinec 2017 

Číslo zakázky: 2017271 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 2 z 38 
 

 

Zpracovatel oznámení:    

 

NATURCHEM, s.r.o. 

Odpovědná osoba: Ing. František Hezina 

Na Folimance 2154/17 – Vinohrady, Praha 2, 120 00 

 

 

Provozovna: Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice, Tel.: 603 216 983 nebo 774 100 570 

Zodpovědná osoba: Ing. František Hezina, Na Folimance 2154/17, 120 00 Praha 2 

 

Oznámení bylo zpracováno dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 

novelizací a podle metodického pokynu odboru posuzování vlivu životního prostředí MŽP.  

 

Datum zpracování oznámení: Listopad/Prosinec 2017 

 

Podpis zpracovatele:  

 

 

........................................................ 

 

 

 

Podpis oznamovatele:  

 

 

........................................................ 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 3 z 38 
 

Obsah 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................................. 5 

1. Obchodní firma ................................................................................................................... 5 

2. IČ ........................................................................................................................................ 5 

3. Sídlo (bydliště) ................................................................................................................... 5 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ......................... 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ............................................................................................................. 6 

I. Základní údaje ..................................................................................................................... 6 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ............................................................... 6 

2. Kapacita (rozsah) záměru ................................................................................................... 6 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ................................................................ 6 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ................................................... 7 

5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů (i 

z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí ........................................... 8 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 

demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do 

režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými 

technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry ...................................... 8 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .................................. 9 

8. Výčet dotčených územních samosprávných celků ............................................................. 9 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat ................................................................................................................. 9 

II. Údaje o vstupech ................................................................................................................. 10 

1. Zábor půdy .................................................................................................................... 10 

2. Odběr a spotřeby vody .................................................................................................. 10 

3. Surovinové zdroje ......................................................................................................... 10 

4. Energetické zdroje ......................................................................................................... 10 

III. Údaje o výstupech .............................................................................................................. 11 

1. Emise do ovzduší .......................................................................................................... 11 

2. Odpadní vody ................................................................................................................ 13 

3. Kategorizace a množství odpadů ................................................................................... 13 

4. Zdroje hluku .................................................................................................................. 13 

5. Rizika havárií ................................................................................................................ 15 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ........................ 16 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 4 z 38 
 

1. Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik dotčeného území se zvláštním 

zřetelem na jeho ekologickou citlivost ................................................................................. 16 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................................... 16 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................................................ 28 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ........................................................ 28 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................................. 28 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ......... 29 

4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých 

vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné ..... 29 

5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro 

zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí ................................... 30 

6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), 

které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích .............. 30 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) ......................... 31 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ......................................................................................................... 31 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení .............................................. 31 

2. Další podstatné informace oznamovatele ......................................................................... 32 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .... 32 

H. PŘÍLOHA ............................................................................................................................ 33 

Použitá literatura: .................................................................................................................. 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 5 z 38 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

1. Obchodní firma 

GSIS Production s.r.o. 

Dýšina 297 

330 02 Dýšina 

 

2. IČ 

018 56 421 

 

3. Sídlo (bydliště) 

GSIS Production s.r.o. 

Dýšina 297 

330 02 Dýšina 

 

 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Lukáš Jeřábek, Havelská 500/25, Staré Město, Praha 1, 110 00. 

Markéta Machová, Za Rybníkem 109, Štolmíř, Český Brod, 282 01. 

Jaroslav Kokeš, +420 602 444 455  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 6 z 38 
 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

I. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 

Název záměru je ,,Navýšení kapacity výroby v lince na výrobu pelet – Dýšina“. 

  Zmíněný záměr je podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění od 01. 11. 2017 

zařazen podle přílohy č. 1 v bodě 56 jako ,,Zařízení k odstraňování nebo využívání 

ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“ 2 500 t.rok
-1

 v kategorii II, která 

podléhá zjišťovacímu řízení příslušného krajského úřadu. 

  V dřívějším znění zákona č. 100/2001 Sb., byl záměr podle přílohy č. 1 zařazen v bodě 10.1 

jako ,,Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů spalováním, fyzikálně-

chemickou úpravou nebo skládkováním“.  

 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Celkové množství zpracovaných odpadů (surovin) je 10 000 t·rok
-1

 při počtu 5 760 

provozních hodin. 

 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Linka na výrobu pelet se nachází v průmyslovém areálu, který leží poblíž obce Dýšina, 

v Plzeňském kraji, okres Plzeň – město (obrázek č.1). Zmíněná technologie pro výrobu pelet 

se nachází v budově s označením 3000, která leží na pozemku č.: 1372. K výrobnímu provozu 

náleží také volná nezpevněná plocha sousedící se zmíněným pozemkem nacházející se na 

části pozemku č.: 1409/19. 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 7 z 38 
 

 
Obrázek č. 1: Poloha průmyslového areálu u obce Dýšina 

 

Tabulka č. 1: Umístění záměru (obec, k.ú.) 

Kraj Plzeňský 

Město nebo obec Dýšina 

Katastrální území Dýšina 

Okres Plzeň – město 

Lokalita Jihovýchodní okraj obce Dýšina 

Na pozemku 
č.p. 1372, označení budovy č. 3000 – nebytový prostor 

č.p. 1409/19 - nezpevněná plocha 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměrem investora je posouzení provozu při zvýšení výrobní kapacity zpracovávaných 

odpadů na 10 000 t·rok
-1. Tento odpad tvoří převážně dřevěné zbytky, dřevotřískové desky, 

seno, sláma, papír, hobliny… Ze zmíněného odpadu jsou vyráběny pelety využívané 

k energetickým účelům. Kapacita stávající technologie je dostačující při zvýšení objemu 

zpracovávaného odpadu, proto nebude potřeba žádných technických či stavebních úprav.  



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 8 z 38 
 

  Zpracovávaný odpad je dovážen pomocí smluvní přepravní společnosti podle intenzity 

výroby. Tento odpad je hromaděn na zpevněné ploše v areálu, kde je upravován mobilním 

drtičem a poté převážen do budovy s výrobní linkou. 

  V souvislosti s tímto záměrem není uvažován výčet staveb v dotčeném území spolupůsobící 

na okolní životní prostředí. Provoz se nachází v rámci stávajícího průmyslového areálu. 

Sousední objekty mají různé využití, ale slouží především jako výrobní haly a skladovací 

prostory. Nejbližší provoz se zabývá výrobou lamina, zde nejsou produkovány žádné tuhé 

částice, tudíž emise z těchto zdrojů spolu nekumulují. 

 

5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

K navýšení výroby dojde v již fungující technologické lince na výrobu pelet, která se 

nachází v prostorách výrobního areálu určenému pro obdobné účely. K tomuto záměru není 

třeba jakýkoliv stavebních úprav či rozšiřování technologií.  

 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 

demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů 

spadajících do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s 

nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími 

parametry 

 

Výroba energetických pelet probíhá v peletovací lince, kde na sebe kontinuálně navazuje 

několik druhů technologických postupů. Jednotlivé vstupní suroviny jsou nejprve zaměstnanci 

upraveny v mobilním drtiči a uloženy na volné zpevněné ploše či převezeny do příjmových 

košů umístěných v provozní budově. Odtud jsou následně pomocí čelního nakladače vloženy 

v daném poměru do násypky, kde probíhá jejich šrotování. Poté je směs pomocí šnekového 

dopravníku přesunuta do náhradního zásobníku, ze kterého putuje samospádem do dalšího 

šrotovníku. Zde kladívkový šrotovník rozdrtí surovinu na částice o velikosti 0 – 6 mm a 

pomocí pneumatického dopravníku je čerpá do dvouvřetenové míchačky. V daném úseku jsou 

dva cyklóny oddělující prachové částice od vzduchu, jenž je následně veden přes filtr do 

výduchu odpadního vzduchu. Z míchačky materiál putuje šnekovým dopravníkem do 

zásobníku umístěného nad lisem. Ten je osazen pohyblivým hrablem s cílem udržet surovinu 

v neustálém pohybu a rovnoměrně zásobovat šnekový dopravník, na který navazuje mixer 

granulačního lisu, před nímž je umístěn plochý magnet separující kovové nečistoty. 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 9 z 38 
 

Komplexně připravená hmota následně padá do granulačního lisu CPM 7930. Vyrobená 

peleta je pásovým dopravníkem přepravena do chladiče pelet. Nad ním je umístěn odtah 

horkého vzduchu a par ústící mimo budovu do filtrační násypky.  

  Velkoobjemový chladič s posuvným dnem zajišťuje samotné chlazení. Vychlazené pelety 

jsou v určených intervalech vypouštěny do kruhového třídiče pelet, kde se oddělí jejich 

nehomogenní části, které jsou použity znovu do výrobního procesu. Pelety se poté přesouvají 

prostřednictvím redleru na dlouhý expediční pásový dopravník a umístěním do připraveného 

kontejneru, nebo přímo na skladovou plochu, jsou připraveny k expedici. 

 

Z technologie pro výrobu pelet vedou dva výduchy pro odvod odpadního vzduchu. Výduch  č. 

2 má vyústění na boku budovy a je opatřen filtrační násypkou. Je do něj sveden odtah horkého 

odpadního vzduchu umístěného nad pásovým dopravníkem, kde se pohybují hotové pelety. 

Do výduchu č. 1 jsou svedeny odtahy vzduchu z cyklonu č. 1 a č. 2 a z prostoru chlazení 

pelet. Zmíněný výduch je opatřen tkaninovým filtrem. 

 

Tabulka č. 2: Parametry jednotlivých výduchů 

Číslo 

výduchu 

Objemový průtok  

(m
3·s-1

) 

Průměr 

v(mm) 

Plocha 

(m
2
) 

Rychlost  

(m·s-1
) 

Obecný 

limit 

(mg.m
-3

) 

Hmot. tok   

(kg·h-1
) 

1 5,4 900 0,636 8,5 200 3,888 

2 0,75 350 0,096 7,8 200 0,540 

 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín realizace záměru navýšení výrobní kapacity je leden 2018. 

 

8. Výčet dotčených územních samosprávných celků 

Obec: Dýšina 

 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat 

1)Řízení o vydání povolení k provozu stacionárního zdroje podle zákona 100/2001 Sb. 

2)Řízení o vydání souhlasu k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo 

výkupu odpadů. Aktuální je platné do 28. 02. 2022. 

3) Závěr zjišťovacího řízení – Krajský úřad Plzeňského kraje   

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 10 z 38 
 

   

  Záměrem je navýšení výrobní kapacity technologické linky, k jejímu provedení není 

třeba jakýkoliv stavebních či technických úprav. 

 

II. Údaje o vstupech 

1. Zábor půdy 

Zmíněný záměr nevyžaduje zábor lesní či zemědělské půdy. 

2. Odběr a spotřeby vody 

Uvedená technologie nepotřebuje ke svému výrobnímu procesu odebírat vodu. Voda se 

využívá pouze pro potřeby obsluhy. Její odebrané a spotřebované množství je totožné a je 

uvedeno v kapitole III. Údaje o výstupech.   

3. Surovinové zdroje 

Pelety se podle uvedené technologie vyrábí z biomasy. Jedná se o stacionární zařízení 

k využívání odpadů – kód využívání odpadů R3 dle přílohy č. 3 zákona o odpadech. V 

zařízení lze zpracovávat v souladu s platnou vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 

93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, následující druhy odpadů (tabulka č. 3).  

 

Tabulka č. 3: Druhy zpracovávaných odpadů  

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod 

číslem 03 01 04 

19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené 

pod číslem 19 12 11 

15 01 03 Dřevěné obaly 

17 02 01 Dřevo 

 

Zmíněný materiál je skladován na zpevněné venkovní ploše. Zde probíhá jeho úprava 

v mobilním drtiči. Po jeho nadrcení na menší částice je uskladněn na hromadách nebo je 

převezen do příjmových košů umístěných v budově s technologickou linkou. Vstupní 

suroviny jsou do areálu dováženy pomocí smluvního dopravce a jejich roční spotřeba je 

přibližně 10 000 t.  

4. Energetické zdroje 

Energetická náročnost technologie výroby pelet je určena množstvím zpracovaného materiálu. 

Při plánované výrobě 10 000 t·rok
-1

 odpovídá spotřeba elektrické energie 2 800 MWh·rok
-1

.  

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 11 z 38 
 

5. Biologická rozmanitost 

Technologie výroby pelet přímo nenarušuje okolní biologickou rozmanitost. Provozovna se 

nachází ve výrobním areálu, kde jsou především volné zpevněné plochy, zpevněné 

komunikace a nevyužívané železniční vlečky. V areálu se vyskytují spíše náletové dřeviny a 

plané rostliny. Není znám výskyt vzácných či ohrožených živočichů v tomto místě. 

  

 

III. Údaje o výstupech 

1. Emise do ovzduší 

Po vizuální kontrole a konzultaci s jednatelem provozu je zřejmé, že znečišťující látky jsou 

vypouštěny v následujícím pořadí podle množství:  

a) Tuhé částice – jsou emitovány při drcení materiálu (sláma, seno, odpady 

z dřevozpracujícího průmyslu, dřevotříska) pomocí mobilního drtiče, které probíhá na volné 

zpevněné ploše. Jedná se o fugitivní zdroj emisí, protože nemá jasně definované proudění 

odpadního vzduchu.  

b) Tuhé částice – jsou emitovány technologickou linkou pro výrobu pelet. Vznikají 

především při procesu drcení vstupního materiálu a lisování pelet. Jsou produkovány 

v podobě lehčích částic, pro člověka více nebezpečné, protože vzhledem k jejich velikosti se 

snadno vdechují a dráždí dýchací cesty. Z uvedeného důvodu je výduch vybaven 

plachetkovým filtrem s filtrační tkaninou. Zmíněná technologie deklaruje účinnost 

omezení emisí tuhých částic až 99 %.  

c) Tuhé částice – jsou emitovány ze spalovacích motorů vozidel (čelní nakladač, traktor, 

vysokozdvižný vozík) využívajících se pro manipulaci se vstupní surovinou a finálním 

produktem. Z důvodu absolvování malých vzdáleností budou jejich výsledné emisní zatížení 

nízké (v řádu jednotek až desítek za rok), proto jsou jednotlivě nespecifikované. 

Výpočet celkového hmotnostního toku TZL:  

 

200 mg.m
-3

 x 22 140 m
3
.h

-1
 x 5 760 h.rok

-1
 =  22,505 t TZL.rok

-1
 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 12 z 38 
 

Tato hodnota je ve skutečnosti výrazně nižší, protože je výpočet dimenzován na hranici 

obecného limitu pro hmotnostní koncentraci tuhých znečišťujících látek a v technologii je 

používán tkaninový filtr s vysokou účinností snižování emisí. 

  Podle přílohy č. 9 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. je obecný emisní limit pro hmotnostní 

koncentraci tuhých znečišťujících látek 200 mg·m
-3

 při jejich hmotnostním toku do 2 500   

g·h
-1

. Roční hmotnostní tok tuhých znečišťujících látek při daném emisním limitu je ve zdroji 

stanoven na 25,505 t. Podle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. se jedná o vyjmenovaný 

stacionární zdroj znečištění ovzduší pod kódem 11.1 ostatní zdroje, jejichž roční emise tuhých 

znečišťujících látek překračuje 5 t. Podle § 11 odst. 9 je vyžadována rozptylová studie a podle 

§ 11 odst. 2 písm. d) je vyžadován provozní řád jako součást povolení provozu. 

Vyhodnocení imisního příspěvku zdroje: 

Stávající imisní zatížení lokality tuhými znečišťujícími látkami PM2,5 a PM10 je pod imisními 

limity pro ochranu zdraví lidí. v tabulce č. 4 jsou uvedeny hodnoty koncentrace tuhých 

znečišťujících látek, které jsou průměrem ze čtyř monitorovaných výsečí, jenž se nachází v 

lokalitě výrobního areálu. 

Tabulka č. 4: Hodnoty imisního pozadí lokality 

Monitorovací období 

(rok) 

PM10 

(µg·m
-3

) 

PM2,5 

(µg·m
-3

) 

2007 - 2011 21,7 15,0 

2008 – 2012 21,9 15,3 

2009 – 2013 22,3 16,6 

2010 - 2014 22,4 16,9 

2011 - 2015 21,2 16,7 

Imisní limit 40 25  

Imisní příspěvek zdroje 1,94 1,96 

 

  Imisní příspěvek daného zdroje byl stanoven pomocí výpočtové programu SYMOS´97. 

V obou případech byly koncentrace tuhých znečišťujících látek modelovány při nejméně 

příznivé situaci, tzn. při jejich produkci na hranici obecného emisního limitu 200 mg·m
-3

. I 

přes tuto skutečnost imisní přspěvěk zdroje ani v jednom případě nepřekročil emisní pozadí. 

Popis a vypočtené hodnoty v referenčních bodech jsou uvedeny v tabulce č. 5. Jejich 

zobrazení v mapovém podkladu je uvedeno v příloze. Jelikož je výduch opatřen 

tkaninovým filtrem, předpokládá se že výsledné emise budou deseti až stonásobně 

menší. 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 13 z 38 
 

Tabulka č. 5: Vypočtené roční průměrné imisní koncentrace tuhých znečišťujících látek frakcí 

PM10  a PM2,5 rozptylovým modelem v programu SYMOS´97  

Zvolené 

referenční 

body 

Číslo 

pozemku 

Objekt dle 

k.n. 

Výška 

výpočetního 

bodu nad 

terénem (m) 

Vzdálenost 

od zdroje 

(m) 

PM10 

(µg.m
-3

) 

PM2,5 

(µg.m
-3

) 

1 1309/8 Zastavěná 

plocha 

1,5 475 1,85 1,87 

2 1309/8 Zastavěná 

plocha 

1,5 475 1,94 1,96 

3 1594/2 Stavba 

občanského 

vybavení 

1,5 714 0,96 0,96 

4 1594/2 Stavba 

občanského 

vybavení 

1,5 714 1,06 1,07 

5 1529/17 Rodinný 

dům 

1,5 879 0,60 0,60 

6 1241/62 Rodinný 

dům 

1,5 814 1,50 1,51 

 

2. Odpadní vody   

Podle vyhlášky č. 428/2001 Sb. se provoz řadí mezi provozovny místního významu, kde se 

voda nevyužívá k výrobě. Odpadní vody jsou vyprodukovány pouze ze sociálních zařízení 

(WC, umyvadla). Sprchy v objektu nejsou, jejich použití pro pracovníky je po domluvě 

zajištěno u sousední firmy. V podniku je zaměstnáno 9 pracovníků, na každého připadá roční 

spotřeba 18 m
3
. Celkově se ve výrobním provozu vyprodukuje 162 m

3·rok
-1

. 

 

3. Kategorizace a množství odpadů 

Společnost je charakterizována jako zařízení k využívání odpadů, které eviduje podle 

vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Při technologii výrobě pelet se 

jich zpracuje převážná část. Jediným odpadem jsou provázky či sítě, ve kterých jsou 

nalisovány sláma či seno. Tento odpad je nezávadný a shromažďuje se na vyhrazeném místě 

až do doby, kdy je podle potřeby zajištěna jeho likvidace externí firmou. Každý odvoz 

zmíněného odpadu je elektronicky zaznamenáván. 

 

4. Zdroje hluku 

Stacionární zdroje hluku ve zmíněném systému budou šrotovníky na drcení odpadu a lis na 

finální výrobu pelet. Vzhledem k umístění technologie v uzavřené části budovy, která je 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 14 z 38 
 

situovaná ve výrobním areálu, kde je obklopena dalšími stavbami se nepředpokládá výrazné 

hlukové ovlivnění nad limitní míru. 

  Zdrojem hluku bude také dopravní a manipulační technika, která cyklicky podle intenzity 

výroby převáží nadrcený materiál uskladněný na zpevněné ploše do budovy s technologií 

výroby pelet. Zmíněná místa jsou od sebe vzdálena přibližně 450 m.  

  Dalším potencionálním zdrojem hluku je mobilní drtič, který upravuje materiál před 

vstupem do systému. Ten je zapůjčován od smluvní firmy. Jeho provoz je velice nárazový, ale 

zpravidla v intervalu 1 x 14 dní, podle intenzity výroby. Drcení probíhá na zpevněné ploše u 

kraje zmíněného areálu. V tabulce č. 6 jsou uvedeny hladiny akustického tlaku LAeq,8h ve 

zvolených referenčních bodech, které jsou znázorněny v příloze. Výsledné hodnoty byly 

stanoveny pomocí výpočetního programu HLUK+ verze 10.95. Vstupní hodnotou je hladina 

akustického výkonu mobilního drtiče, kterou uvádí výrobce (Lw A = 86 dB).  Podle nařízení 

vlády č. 272/2011 Sb. je nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu 

denní (06:00 – 22:00 hodin), pro chráněný venkovní prostor staveb LpAeq,8h, DEN = 50 dB. Tato 

hodnota nebyla ve zvolených referenčních bodech ani v jednom případě překročena. 

Předpokládá se, že zmíněný mobilní drtič je ustáleným zdrojem hluku, jenž neobsahuje žádné 

tónové složky ve svém spektru. V rámci rozšíření kapacity výroby se doporučuje provést ve 

zvolených referenčních bodech kontrolní měření hladiny akustického tlaku. Mobilní drtič 

nebude v provozu v nočních hodinách. Mapa s vyobrazenými izofony, které se šíří do okolí je 

uvedena v příloze. 

Tabulka č. 6: Hladiny akustického tlaku LAeq,8h ve zvolených referenčních bodech 

Zvolené 

referenční 

body 

Číslo 

pozemku 

Objekt dle 

k.n. 

Výška 

výpočetního 

bodu nad 

terénem (m) 

Vzdálenost od 

zdroje (m) 

Hodnota 

(dB) 

8 1594/2 Stavba 

občanského 

vybavení 

1,5 270 LAeq,8h = 32,8 

8 1594/2 Stavba 

občanského 

vybavení 

3 270 LAeq,8h = 33,1 

9 1309/8 Zastavěná 

plocha 

1,5 558 LAeq,8h = 21,9 

9 1309/8 Zastavěná 

plocha 

3 558 LAeq,8h = 26,6 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 15 z 38 
 

5. Rizika havárií  

Při technologii výroby pelet vznikají uvnitř stroje velké koncentrace jemného dřevěného 

prachu, který může být výbušný. Proto se musí zabránit vniknutí otevřeného ohně do 

vnitřních částí výrobního systému. Přístroj musí být také dostatečně uzemněn z důvodu 

zamezení vzniku statické elektřiny. Zmíněné riziko výbuchu nehrozí ve vnějším prostředí 

instalované technologie. 

  Možným rizikem je únik pohonných hmot či olejů z dopravní a manipulační techniky 

používané při přemisťování vstupních surovin. Hrozí nebezpečí kontaminace půdy a 

povrchových vod. Proto je na provoze umístěn sorpční materiál, který zamezí dalšímu šíření 

zmíněných látek.  

  Další problematikou může být porušení filtrační plachetky v tkaninovém filtru a následné 

zvýšení emise jemných dřevěných částic. Tyto emise nijak agresivně nereagují například 

s karoseriemi automobilů či jinými povrchy, jak již bylo zmíněno, jsou snadno v okolním 

prostředí rozložitelné. Pro lidský organismus jsou škodlivé, protože z důvodu jejich velikosti 

se dají snadno vdechovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 16 z 38 
 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik dotčeného území se 

zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost 

Linka na výrobu pelet se nachází v průmyslovém areálu ležícím u obce Dýšina. Do areálu je 

možný příjezd po komunikaci II/180, která vede kolem jeho západní strany, z východní strany 

je železnice vedoucí od města Rokycany za kterou je rozlehlý golfový klub. Areál je od 

sousední obytné zástavby oddělen stromořadím a zemědělskou půdou. 

  Záměr není v přímém kontaktu s ÚSES ani bezprostředně nijak neovlivňuje žádné chráněné 

území nebo přírodní park. Registrované VKP ve smyslu § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nebyly v zájmovém území záměru 

identifikovány. Realizací záměru nedojde k narušení systému ekologické stability zásahem do 

některého z biocenter nebo biokoridorů. V areálu se nachází spíše solitérní dřeviny a keře. 

  Záměr není umístěn na pozemcích spadajících do ZPF. 

 V katastrálním území obce Dýšina se nachází přírodní památka Ejpovické útesy, jenž je 

vzdálená 1,7 km od řešeného území. V zájmovém území je památný strom Lípa v Dýšině. Ve 

výrobním areálu nejsou identifikovány žádné staré ekologické zátěže. V blízkosti protéká řeka 

Klabava, která spojuje nedaleké vodní nádrže Ejpovice a Klabava. 

  

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

1) Ovzduší 

Klimatické podmínky 

Řešené území spadá podle Quittovy klimatické klasifikace do mírně teplé podnebné oblasti 

MT 11, která je mírně teplá, mírně vlhká s převážně mírnou zimou. Počet letních a jasných 

dnů je mezi 40 – 50, počet dnů se sněhovou pokrývkou je 50 - 60. Průměrný roční počet dnů 

se srážkami je 150 -170 a jejich úhrn činí 500 – 550 mm. Průměrné maximální teploty 

vzduchu se pohybují okolo 33°C, minimální -19°C. Průměrná roční teplota je přibližně 7 – 8 

°C. Rychlost větru je mezi 2,5 – 3 m. s
-1

.   

Kvalita ovzduší v posuzované lokalitě 

K vyhodnocení imisního pozadí byly použity pětileté průměry ve čtvercové síti 1 x 1 km 

podle ČHMÚ. V uvedených grafech a obrázcích jsou koncentrace tuhých znečišťujících látek, 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 17 z 38 
 

které jsou průměrem ze čtyř monitorovaných výsečí, jenž se nachází v lokalitě výrobního 

areálu. Z tabulky a přiložených grafů je zřejmé, že koncentrace obou frakcí tuhých látek PM10 

i PM2,5 mají vzestupnou tendenci mezi obdobími 2007 – 2011 až 2010 – 2014. V období 2011 

– 2015 dochází k jejich poklesu a to u frakce PM10 o 5,4 % a u frakce PM2,5 o 1,2 %. 

   

 

Graf č. 1: Vývoj imisního pozadí tuhých částic PM10  

 

 

Graf č. 2: Vývoj imisního pozadí tuhých částic PM2,5 

 

21.7 

21.9 

22.3 

22.4 

21.2 

21

21.5

22

22.5

Imisní pozadí prachových částic PM10 

2007-2011  2008-2012  2009-2013 2010-2014 2011-2015 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 18 z 38 
 

 

Obrázek č. 2: Imisní pozadí tuhých částic PM10 v zájmové lokalitě 

 

Obrázek č. 3: Imisní pozadí tuhých částic PM2,5 v zájmové lokalitě 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 19 z 38 
 

Stávající imisní zatížení lokality tuhými znečišťujícími látkami PM2,5 a PM10 je pod imisními 

limity pro ochranu zdraví lidí. Záměrem dojde k produkci emisí tuhých znečišťujících látek 

frakcí PM10 a PM2,5. Z modelů uvedených v příloze je zřejmé, že vyprodukované hodnoty 

jsou pod imisními limity stanovených zákonem. Výduchy, které odvádí z technologie odpadní 

vzduch, jsou vybaveny tkaninovým filtrem, jenž eliminuje až 99 % emisí tuhých 

znečišťujících látek. 

 

2) Hydrologie 

 

Povrchové vody 

Podle hydrologického hlediska leží dané území v oblasti povodí Berounky a je odvodňováno 

řekou Klabavou, která je jejím pravostranným přítokem (hydrologické pořadí 1-11-01-036). 

V blízkosti areálu se nacházení malé bezejmenné vodoteče, které jsou převážně v upravených 

korytech či jsou zatrubněné. V blízkosti se také nachází Vodní nádrž Klabava a zatopený lom 

Ejpovice. 

 

 

Obrázek č. 4: Sklon terénu v zájmovém území 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 20 z 38 
 

 

Obrázek č. 5: Mapa s vodotečemi nacházejícími se v okolí výrobního areálu 

 

Podzemní vody 

Území se řadí do hydrogeologického rajonu 623 – Krystalinikum a paleozoikum v povodí 

řeky Berounky. Nenachází se zde žádné chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

(CHOPAV). Podzemní zdroje pro hromadné zásobování pitnou vodou ani soukromé studny či 

vrty se v posuzovaném území nenachází. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 21 z 38 
 

3) Geofaktory životního prostředí 

 

Geomorfologické podmínky 

Zájmové území je členěno do následujících jednotek: 

Systém:  Hercynský 

Provincie:  Česká vysočina 

Soustava:  Poberounská soustava 

Podsoustava:  Plzeňská pahorkatina 

Celek:   Plaská pahorkatina 

Podcelek:  Kralovická pahorkatina 

Okrsek:  Kožlanská plošina 

 

 

Východní část katastrálního území spadá do geomorfologického celku Plaská pahorkatina, 

podcelku Kralovická pahorkatina a leží na okrsku Kožlanská plošina. Ta je charakterizována 

plochým, tektonicky méně porušeným erozně denudačním reliéfem s rozsáhlými pliocenními 

zarovnanými povrchy. Je tvořena převážně břidlicemi, droby či fylity. Vodní tok Klabava tvoří 

hranici mezi Kožlanskou plošinou na západě a Klabavskou pahorkatinou na východě. 

Klabavská pahorkatina je kerného typu složená ze zvrásnělých břidlic s křemenci. Nadřazené 

jednotky Klabavské pahorkatiny je podcelek Rokycanská pahorkatina a celek Švihovské 

pahorkatiny. 

 

Geologické podmínky 

Z geologického hlediska se zájmové území nachází ve středočeské oblasti na rozhraní jejich 

dvou dílčích jednotek (barrandienský spodní paleozoik a barrandienský svrchní protezouk). 

Mladší sedimenty kvartéru zařazené do pleistocénu tvoří říční terasy. Pro území je 

charakteristický výskyt břidlice, drobu, svoru a fylitu. 

 

Hydrogeologické podmínky 

Zmíněné území patří do rajonu 623 – Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v povodí 

řeky Berounky. Vyskytující se horniny znemožňují oběh průlinových podzemních vod a 

vyznačují se tak výhradně puklinovou propustností vázanou na přípovrchové pásmo rozpojení 

puklin.  

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 22 z 38 
 

Seismicita 

Oblast se nachází ve stabilní oblasti Českého masívu a seismické poměry se nevychylují 

z běžných hodnot odpovídajících zmíněné oblasti. 

 

Radonová zátěž 

Podle mapových podkladů České geologické služby se zájmové území nachází v kategorii 

převážně nízkého (až přechodného mezi nízkou až střední oblastí) území radonového rizika 

z geologického podloží. 

 

 

Obrázek č. 6: Mapa radonového indexu 

 

4) Půda a geologické podmínky 

V zájmovém území se nachází hnědé půdy (kambizemě) a jejich subtypy. Jsou zpravidla 

mělčí a skeletovité.  Hnědé půdy vznikají intenzivním vnitropůdním zvětráváním. Tato mladá 

půda se může s méně členitého terénu po delší době překlasifikovat na jiný půdní typ 

(hnědozem, illimerizovaná půda, podzol).  

 

Geologické prostředí 

Okolní oblast patří k Českému masivu kontinentální kůry. Náleží do tepelsko-barrandienské 

horninové jednotky s horninami svrchního proterozoika, s různě silným variským 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 23 z 38 
 

přepracováním. V nedaleko vzdáleném ložisku Kyšice - Ejpovice je prováděna povrchová 

těžba jílů.  

 Průmyslový areál se nenachází v sesuvném či poddolovaném území. 

 

Zemědělský půdní fond 

Záměrem nedojde k záboru pozemků ze zemědělského půdního fondu. 

 

5) Fauna a Flora 

Biogeografické členění oblasti 

Zájmové území patří do hercynské podprovincie Plzeňského bioregionu. Tento region je 

tvořen pahorkatinou na převážně kyselých břidlicích s buližníky a na extrémně kyselých 

permských sedimentech. Biota je proto monotóní bez většiny teplomilných i troficky 

náročných druhů. Nacházejí se zde vegetační stupně dubovo-bukové a bukové, potencionálně 

acidofilní a borové doubravy a bikové bučiny. Pro tuto oblast jsou charakteristické přírodě 

blízké bory, v bezlesí je převážně orná půda.  

 

Fytogeografické členění oblasti 

Podle fytogeografického členění lze dotčené území zařadit do oblasti dvou fytochoriomů. 

Větší část území spadá do obvodu Českomoravského mezofitikumu. Fauna a flora se řadí do 

středoevropského temperátního pásma.  

 

Fauna a Flora 

Uvedený záměr je situován v průmyslově využívaném areálu, kde jsou převážně výrobní a 

skladovací haly s příjezdovými cestami a venkovními zpevněnými a nezpevněnými plochami. 

V areálu je také nepoužívaná železniční vlečka. Z těchto zmíněných důvodů se v areálu 

vyskytují převážně plevelné a ruderální druhy jako je například jitrocel kopinatý - Plantago 

lanceolata, kopřiva dvoudomá - Urtica dioica, divizna velkokvětá - Verbascum densiflorum, 

vratič obecný - Tanacetum vulgare. 

 Z dřevin převažují náletové druhy jako je například topol osika - Populus tremula, 

borovice lesní – Pinus sylvestris, bříza bělokorá - Betula pendula. 

 

Ve zmíněném území výrobního areálu a jeho nejbližšího okolí se nevyskytují zvláště chráněné 

druhy podle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 24 z 38 
 

 

6) Chráněné oblasti, významné krajinné prvky, soustava Natura 2000, územní systém 

ekologické stability, krajinný ráz 

 

Územní systém ekologické stability 

Zmíněným záměrem nebude dotčen žádný územní systém ekologické stability krajiny podle 

zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.  

 

Obrázek č.7: Vyznačené ÚSES v zájmové lokalitě 

Krajinný ráz 

Krajinný ráz dané oblasti je velice ovlivněn antropologickou činností člověka. Jedná se o 

krajinu kulturní, s rozsáhlým průmyslovým areálem, s významným snížením její estetické 

hodnoty. Průmyslový areál je obklopen komunikací II/180 a železniční tratí. Zvyšující 

estetickou hodnotu má niva řeky Klabavy protékající jihovýchodní částí areálu. Samotný 

záměr nebude mít negativní vliv na stávající krajinný ráz. 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 25 z 38 
 

Evropsky významné lokality a Natura 2000 

Území nezasahuje do oblasti NATURA 2000, ptačí oblasti ani žádné Evropsky významné 

lokality. Posuzovaný záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 

ležících na území v působnosti. 

 

Významné krajinné prvky a chráněné oblasti 

Zmíněné areál nezasahuje do zvláště chráněného území ani na něm nejsou registrovány žádné 

významné krajinné prvky definované zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 

V katastrálním území obce Dýšina se nachází přírodní památka Ejpovické útesy, jenž je 

vzdálená 1,7 km od řešeného území. Důvodem ochrany je světově nejstarší lokalita 

autochtonní výskytu spodnoordovické fauny v zatopeném lomu vodní nádrže Ejpovice. 

 

Obrázek č. 8: Přírodní památka Ejpovické útesy 

 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 26 z 38 
 

Památné stromy 

V průmyslovém areálu není žádný chráněný či památný strom. V zájmovém území se nachází 

památný strom Lípa v Dýšině. Jedná se o lípu malolistou (Tilia cordata), která je chráněna od 

roku 2001. 

 

Obrázek č.9: Mapa s lokalizací památného stromu Lípa v Dýšině 

 

7) Hmotný majetek a kulturní památky 

V obci Dýšina se nachází trojlodní kostel Nejsvětější trojice a svatých apoštolů Šimona a Judy 

Tadeáše ze 14. století, barokní fara a pomník generála Pattona, po kterém je pojmenována 

místní základní škola. V roce 2014 v obci vznikla křížová cesta v podobě keramických 

obrázků. 

 

8) Obyvatelstvo 

K obci Dýšina patří osada Nová Huť a Horomyslice. Žije v ní 1 841 obyvatel (k 1.1. 2017). 

Katastrální výměra je 10,37 km
2
. Hustota zalidnění je přibližně 178 obyvatel/ km

2
. Obec 

zažívá nárůst obyvatel, kteří se sem stěhují za prací do zmíněného průmyslového areálu nebo 

migrují z města Plzeň na venkov. Vznikají zde nové rodinné domy.   

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 27 z 38 
 

9) Hluk 

Hluková zátěž je především způsobena automobilovou dopravou na komunikaci II/180, na 

blízké železniční dráze a z okolních objektů v průmyslovém areálu. Zmíněným záměrem 

dojde k produkci hlukových emisí. Ty budou způsobeny provozem drtiče na venkovní 

zpevněné ploše. Jejich vliv na okolí bude minimální z důvodu nárazového využívání 

zmíněného drtiče a jeho provozu mimo noční klid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 28 z 38 
 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z 

hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

Vlivy na veřejné zdraví 

V závislosti na vzdálenosti od obytné zástavby v průmyslovém areálu a neprodukování 

nadlimitního množství emisí nebude mít záměr negativní vliv na zdraví obyvatelstva. Do 

ovzduší budou emitovány tuhé znečišťující látky, které mohou ovlivnit veřejné zdraví, ale ve 

zmíněném případě s využitím tkaninového filtru se toto riziko velice snižuje. 

Vliv na hlukovou situaci 

První fáze zpracování odpadu spočívá v jeho drcení mobilním drtičem na venkovní zpevněné 

ploše. Zmíněný drtič je zapůjčován externí firmou a tato činnost je prováděna přibližně 1x za 

14 dní podle intenzity výroby. Proces drcení probíhá nárazově a mimo noční hodiny.  

 Samotná technologie výroby pelet probíhá kontinuálně při třísměnném provozu. Za rok 

je výrobní linka v provozu 5 760 hodin. Velikost a vliv vyprodukovaných hlukových emisí je 

detailně popsán v kapitole číslo III. Údaje o výstupech. V příloze jsou uvedeny mapové podklady 

z výpočtových modelů šíření emisí do okolního prostředí z budovy s technologickou linkou a od 

mobilního drtiče.  

 Absencí drcení mobilním drtičem na venkovní ploše v nočních hodinách se předejde 

závažnému ovlivnění hlukové studie. 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci  

Zmíněnou výrobou pelet se do okolí zdroje uvolňují látky, které mohou ovlivňovat veřejné 

zdraví. Při procesu úpravy materiálu mobilním drtičem na volné zpevněné ploše dochází 

k uvolňování tuhých znečišťujících látek převážně hrubé frakce, které jsou z důvodu jejich 

velikosti pro lidský organismus méně nebezpečné. Tyto částice jsou v okolním prostředí 

snadno rozložitelné, protože dobře reagují s příslušnými mikroorganismy. Hygienický limit 

pro koncentraci dřevěných prachových částic v pracovním prostředí je podle nařízení vlády č. 

361/2007 Sb. 5 mg·m-3
. Drcením dřevotřískových desek či starého nábytku se také mohou do 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 29 z 38 
 

ovzduší emitovat prachové částice z PVC, epoxidových pryskyřic či jiných látek, které mají 

rozdílné emisní limity.  

  Při procesu výroby pelet jsou produkovány tuhé znečišťující látky v podobě lehčích částic, 

pro člověka více nebezpečné, protože vzhledem k jejich velikosti se snadno vdechují a dráždí 

dýchací cesty. Tato technologie je v uzavřené budově a výduchy, které odvádějí do okolního 

prostředí odpadní vzduch, jsou opatřeny tkaninovým filtrem, který zabraňuje šíření 

převážnému množství zmíněných částic. 

  V příloze jsou uvedeny výpočtové modely, z kterých je zřejmé, že posuzovaný záměr 

nebude mít zásadní vliv na veřejné zdraví z hlediska emisní zátěže hluku a tuhých 

znečišťujících látek frakcí PM10 a PM2,5.  

 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice 

Vliv nepříznivých vlivů přesahujících státní hranice zde nepředpokládáme a to vzhledem k 

velikosti a umístění stacionárního zdroje. 

 

4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 

nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 

k záměru možné 

K eliminaci emisí tuhých znečišťujících látek v odpadním vzduchu z linky na výrobu pelet se 

používá tkaninový filtr umístěný ve výduších. Zmíněný filtr má vysokou účinnost (až 99 %) 

při eliminaci tuhých částic. 

  Místo kde probíhá drcení je od okolních obydlených budov odděleno stromořadím. 

K omezování hlukové zátěže při využívání mobilního drtiče se doporučuje jeho provoz mimo 

noční hodiny 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 30 z 38 
 

5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a 

důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 

K vyhodnocení imisního pozadí byly použity pětileté průměry ve čtvercové síti 1 x 1 km 

podle ČHMÚ.  

  Imisní příspěvek daného zdroje byl stanoven pomocí výpočtové programu SYMOS´97, který 

je také referenčním programem. Podle vyhlášky 330/2012 Sb. o způsobu posuzování a 

vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a při 

smogových situácí je nejistota modelování ročních průměrů tuhých znečišťujících látek 50 %. 

  Hodnoty hladiny akustického tlaku LAeq,8h byly stanoveny pomocí výpočetního programu 

HLUK+ verze 10.95. 

6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 

znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich 

plynoucích 

Podklady poskytnuté pro vypracování oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., 

v platném znění lze hodnotit jako dostatečné. Vstupní údaje uvedené v oznámení záměru byly 

konzultovány s investorem a projektantem. Dále byly použity mapové podklady, odborná 

literatura, výpočetní metody a výsledné údaje byly porovnány s platnými legislativními a 

právními předpisy. 

Neurčitosti a nejistoty vstupních údajů jsou následující: 

- časové omezený průzkum vyskytující se fauny a flóry, při kterém bylo možno zjistit pouze 

základní data o druhové rozmanitosti lokality. Záměr bude realizován ve stávající provozovně 

v průmyslovém areálu, proto nelze předpokládat významný vliv na zmíněné složky. 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 31 z 38 
 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

Posuzovaný záměr byl investorem předložen v jedné variantě provedení - Navýšení kapacity 

výroby v lince na výrobu pelet – Dýšina. Zmíněné navýšení výrobní kapacity v lince na 

výrobu energetických pelet spočívá v navýšení množství zpracovávaných surovin. K tomuto 

záměru není třeba jakýkoliv stavebních či technologických úprav v daném provozu.  

 Ze zmíněného hlediska nebyly předloženy ani uvažovány jiné varianty řešení záměru. 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 

Na obrázku č. 4 je pod číslem 1 uvedeno místo, kde volné zpevněné ploše dochází k úpravě 

materiálu mobilním drtičem. Bod číslo 2 označuje budovu s technologií na výrobu pelet. 

 

Obrázek č. 10: Umístění provozu ve výrobním areálu 

 

1 

2 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 32 z 38 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 

Vzájemnou konzultací mezi investorem, projektantem a zpracovatelem oznámení došlo 

k posouzení komplexnosti předaných vstupních podkladů. Na základě zmíněného posouzení 

lze konstatovat, že žádná podstatná věc záměru, která by mohla ovlivnit odhad významnosti a 

velikosti vlivů jednotlivých složek na životní prostředí, obyvatelstvo či funkční území nebyla 

zamlčena.  

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 

 

OZNAMOVATEL:  

GSIS Production s.r.o. 

Dýšina 297 

330 02 Dýšina 

IČ: 018 56 421 

 

INVESTOR:  

GSIS Production s.r.o. 

Dýšina 297 

330 02 Dýšina 

IČ: 018 56 421 

 

Předmětem oznámení je navýšení kapacity výroby ve společnosti GSIS Production s.r.o. Ta se 

zabývá výrobou pelet z odpadního materiálu a jejich následného energetického využití.  Jako 

vstupní surovina pro výrobu pelet se využívá zbytků z dřevozpracujícího průmyslu, seno, 

sláma, atd. Zmíněný záměr navýšení kapacity výroby je dimenzován na 10 000 t·rok
-1

. 

Navýšením výrobní kapacity nedojde ke stavebním úpravám ani ke změně či rozšíření 

využívané technologie. 

  Záměrem dojde k produkci emisí tuhých znečišťujících látek frakcí PM10 a PM2,5. 

Z uvedených modelů je zřejmé, že vyprodukované hodnoty jsou pod imisními limity 

stanovených zákonem. Výduchy, které odvádí z technologie odpadní vzduch, jsou vybaveny 

tkaninovým filtrem, jenž eliminuje až 99 % emisí tuhých znečišťujících látek. 

  Hlukové emise vznikající z drtiče vstupních surovin jsou produkovány pouze nárazově a 

výrazně neovlivňují blízké okolí zmíněného zdroje. 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 33 z 38 
 

  Záměr není v přímém kontaktu s ÚSES ani bezprostředně nijak neovlivňuje žádné chráněné 

území nebo přírodní park. Registrované VKP ve smyslu § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nebyly v zájmovém území záměru 

identifikovány.  

Autoři oznámení neshledali žádný rozpor s legislativními předpisy a lze ho tedy vyhodnotit, 

jako přijatelný pro posuzovanou lokalitu v rozsahu uvedeném v tomto oznámení. 

   

 H. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Vyhodnocení imisní a hlukové zátěže zdroje na okolí záměru 

Příloha č. 2: Vyjádření příslušného Stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací 

Příloha č. 3: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

v platném znění  

Použitá literatura: 

Zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

Vyhláška č. 93/2016 Sb. o Katalogu odpadů 

Zákon č. 114/1992 Sb. České národní rady o ochraně přírody a krajiny 

Vyhláška č. 415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 

Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

Vyhláška č. 330/2012 Sb. o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu 

informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

www.mapy.cz 

www.geoportal.cz 

www.obecdysina.cz 

 

 

 

http://www.mapy.cz/
http://www.geoportal.cz/


Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 34 z 38 
 

Příloha č. 1: Vyhodnocení imisní a hlukové zátěže zdroje na okolí záměru 

 

 
 

Hodnoty průměrných ročních imisních koncentrací frakce PM10 ve zvolených referenčních 

bodech. 

 

Referenční 

bod 

X (m) Y (m) Nadmořská 

výška (m. n. 

m.) 

Výška nad 

terénem (m) 

Průměrná 

roční imisní 

koncentrace 

PM10 

(µg.m
-3

) 

1 3392488 5516592 340,3935 1,5 1,858679 

2 3392492 5516636 341,8334 1,5 1,942508 

3 3391647 5516844 357,54 1,5 0,963435 

4 3391688 5516843 356,3004 1,5 1,068811 

5 3391435 5516864 360,555 1,5 0,604866 

6 3391999 5517026 353,195 1,5 1,505442 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 35 z 38 
 

 
 

 

Hodnoty průměrných ročních imisních koncentrací frakce PM2,5 ve zvolených referenčních 

bodech.   

 

Referenční 

bod 

X (m) Y (m) Nadmořská 

výška (m. n. 

m.) 

Výška nad 

terénem (m) 

Průměrná 

roční imisní 

koncentrace 

PM2,5 

(µg.m
-3

) 

1 3392488 5516592  340,3935 1,5 1,876723 

2 3392492 5516636 341,8334 1,5 1,960472 

3 3391647 5516844 357,54 1,5 0,967055 

4 3391688 5516843 356,3004 1,5 1,072797 

5 3391435 5516864 360,555 1,5 0,607393 

6 3391999 5517026 353,195 1,5 1,512606 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 36 z 38 
 

Mapa s izofony, které se šíří od zdroje hluku (mobilní drtič)  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 37 z 38 
 

Příloha č. 2: Vyjádření příslušného Stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací    

      

  



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

Stránka 38 z 38 
 

Příloha č. 3: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

v platném znění                



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

 



Číslo objednávky: 2017271                                                                                                          

 

 


